
  1 z 5 

Smlouva o realizaci audiovizuální prezentace města Hostinné 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

 
č.: 50/2018 

 

Smluvní strany 

 
1. Objednatel: město Hostinné 

adresa:  Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

IČO:    00277908 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., pobočka Hostinné 

číslo účtu:   1303699319/0800 

zastoupený:   Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Dagmar Turková 

kontaktní údaje: infocentrum@mohustinne.cz  

 

 
a 

 
2. Poskytovatel: KTV Galaxie, z. s. 

adresa:  K Zastávce 408/8a, Věkoše, 503 41 Hradec Králové 

IČO:    03262073 

DIČ:    není plátcem DPH 

bankovní spojení:  Fio banka, a. s. 

číslo účtu:  2800637893/2010 

zastoupený:  Martinem Kindernayem, předsedou spolku 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Martin Kindernay  

kontaktní údaje: kindernay.martin@gmail.com  

 
 

 

uzavírají tuto smlouvu, kterou se poskytovatel zavazuje provést předmět smlouvy 

specifikovaný v článku I smlouvy a objednatel zaplatit cenu podle článku IV smlouvy za řádné 

a včasné provedení předmětu smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

 

 

 
Článek I 

Předmět smlouvy 
1. Tato smlouva upravuje vzájemné vztahy mezi objednatelem audiovizuální prezentace města 

Hostinné na straně jedné a poskytovatelem na straně druhé. 

2. Předmětem smlouvy je kompletní zajištění výroby (zejména natočení, zpracování, střih, 

moderace, dále též čl. II odst. 5 této smlouvy) 4 týdeníků (v délce cca 5 minut/týdeník) 

a 4 záznamů v délce cca 30 minut/záznam/týden (dále též jako „videopořady“) a jejich 

poskytnutí ke zveřejnění na internetové stránce města a sociálních sítích; v týdnu, ve kterém 

se koná zasedání zastupitelstva města, se záznamem rozumí obrazovo-zvukový záznam 

ze zasedání zastupitelstva města bez ohledu na jeho délku. Poskytovatel se zavazuje, 

že videopořady zašle objednateli k připomínkám nejpozději každé úterý do 18 h a finální 



  2 z 5 

znění (odsouhlasené určenými zástupci města) zašle objednateli nejpozději ve středu 

do 15 h. Lze však telefonicky nebo e-mailem se zástupcem města domluvit jiný termín. 

3. Poskytovatel se zavazuje k dodržení licenčních podmínek držitele licence infokanálu. 

4. Poskytovatel se zavazuje předávat obsah videopořadu pro využití města Hostinné 

na oficiálním facebookovém profilu a internetových stránkách v požadovaném formátu.  

 

Článek II 

Specifikace zadání 
1. Jednotlivé videopořady budou zpracovány tak, aby poskytovaly informace o aktuálním dění 

ve městě, shrnovaly a komentovaly události podstatné z pohledu města, a to zpravodajskou 

formou s důrazem na dynamičnost a aktuálnost podání. Jednotlivé videopořady budou 

informovat zejména o objednatelem zabezpečovaných, financovaných a podporovaných 

akcích a o jiných významných akcích konaných na území objednatele (např. kulturní, 

sportovní a jiné společenské akce, dokončená výstavba a jiné dokončené investiční akce 

objednatele apod.). 

2. Náměty videopořadů budou konzultovány s objednatelem. Reportáže a audiovizuální 

útvary nesmí mít vulgární, diskriminační či urážlivý obsah nebo být jinak v rozporu 

s dobrými mravy. 

3. Videopořady  nesmí být v žádném případě doprovázeny a propojeny s reklamním sdělením. 

Musí splňovat zpravodajské standardy, tzn. dabing a rozhovory musí být sestříhané 

do informačně plnohodnotného tvaru. 

4. Formát videopořadů bude minimálně (ale při zachování podobné bitové velikosti 

výsledného souboru) v požadované kvalitě uvedené v následující tabulce: 

Video                            Hodnota Audio                               Hodnota 

Format                          VP6 Format                             MPEG Audio 

Bit rate                          1000 kbps Profil                                 Layer 3 

Resolution                    640x360px (16:9) Bit rate                             256 kbps 

Frame rate                   25.000 fps Channels                          2 

Bits/(pixel*frame)      0,174 Sampling rate                   44,1 KHz 

 Resolution                         16 bit 

 

5. Kompletní výroba videopořadů spočívá v zajištění produkce, redakce, střihu a jiných 

souvisejících činností, včetně postprodukce, které jsou potřebné ke splnění závazku 

poskytovatele kompletně vyrobit reportáže nebo jiné audiovizuální útvary podle této 

smlouvy.  

 

 

Článek III 

Podmínky pro využití práv k videoreportážím a jiným audiovizuálním útvarům, licence 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli nevýhradní práva (licenci) k veškerým 

autorským dílům vytvořeným na základě této smlouvy, k jejich užití jako celku nebo části, 

samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky v rozsahu daném § 12 

zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a to ve všech 

případech pro území celého světa, na dobu časově neomezenou, bezúplatně a bez omezení 



  3 z 5 

množstevního rozsahu.  Právo užít dílo je poskytnuto na celou dobu trvání autorskoprávní 

ochrany díla. Objednatel je zejména oprávněn dílo rozmnožovat, pronajímat, půjčovat, 

vystavovat či jinak sdělovat veřejnosti. Objednatel je dále oprávněn dílo pozměnit, upravit 

či doplnit, zařadit jej do souborného díla či jej zapracovat do jiného díla. Objednatel je 

rovněž oprávněn poskytnout dílo k užití třetímu subjektu, a to ke komerčnímu 

i nekomerčnímu využití, úplatně i bezúplatně. 

2. Poskytovatel je povinen uzavřít či zajistit uzavření smluv se všemi nositeli práv, tj. autory, 

výkonnými umělci, výrobci zvukových a zvukově obrazových záznamů, nositeli práv 

ostatních kategorií duševního vlastnictví (např. ochranných známek, užitných 

a průmyslových vzorů), nositeli práv osobnostních, jakož i se všemi dalšími fyzickými 

a právnickými osobami zúčastněnými na výrobě reportáží a dalších audiovizuálních útvarů, 

zajistit vypořádání všech nároků z těchto smluv tak, aby reportáže a další audiovizuální 

útvary mohly být objednatelem užívány v rozsahu stanoveném touto smlouvou, a to bez 

jakýchkoli nároků třetích osob za toto užití. Poskytovatel prohlašuje, že v  reportážích 

a jiných audiovizuálních útvarech nebudou použita žádná díla, u kterých by mohla být 

vykonávána práva autorů chráněné hudby zastupovaných Ochranným svazem autorským 

pro práva k dílům hudebním (OSA) za provozování hudební složky pořadu (obdobné platí 

pro další kolektivně spravovaná práva INTERGRAM, DILIA a OAZA). Pokud 

z objektivních důvodů nebude možné od některého z nositelů práv získat práva v rozsahu 

uvedeném shora, je poskytovatel povinen zajistit práva v co možná nejširším rozsahu.  

3. Odměna za licenci poskytnutou poskytovatelem objednateli na základě této smlouvy, 

sjednaná podle článku IV. této smlouvy, je konečná a zahrnuje v sobě případné kompenzace 

za veškeré nároky, které by poskytovatel dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní a s jejím 

plněním mohl vůči objednateli uplatňovat.  

 
Článek IV 

Cena za dílo, fakturační a platební podmínky 
1. Objednatel uhradí poskytovateli za provedení všech činností uvedených v článku I této 

smlouvy a poskytnutí licence k nim cenu za dílo za jeden kalendářní měsíc ve výši 

22.000 Kč (slovy: Dvacetdvatisíce korun českých) bez DPH.  
2. Cena je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná a závazná a zahrnuje též veškeré 

náklady poskytovatele vynaložené v souvislosti s plněním této smlouvy. 

3. Cena bude hrazena na základě faktur vystavených poskytovatelem, fakturováno bude 

měsíčně zpětně, přičemž faktura bude vystavena vždy do 10. dne kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, za nějž je fakturováno.  

4. Cena bude hrazena bezhotovostně na účet uvedený ve smlouvě. 

5. Splatnost všech faktur je 14 dní od jejich doručení objednateli.   

6. Každá faktura bude obsahovat číslo faktury, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, 

sídlo, IČO poskytovatele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který 

má být placeno, vyznačení dne splatnosti, počet videopořadů a fakturovanou částku 

v korunách. 

7. Povinnou přílohou každé faktury bude jmenovitý přehled pořadů s uvedením data výroby 

a stopáže. 

8. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti a přílohy (případně bude obsahovat 

chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně vrátit 

poskytovateli. Faktury musí být vráceny do doby jejich splatnosti. Po tomto vrácení je 

poskytovatel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je 

vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením 

příslušné faktury.    

 



  4 z 5 

Článek V 

Kvalita díla a odpovědnost za vady 
Poskytovatel odpovídá za to, že reportáže nebo jiné audiovizuální útvary budou vyrobeny 

a dodány v požadované technické kvalitě. V případě, že reportáž nebo jiný audiovizuální útvar 

nebude v požadované kvalitě, je objednatel oprávněn požadovat odstranění vad, a pokud by je 

poskytovatel neodstranil, je oprávněn požadovat slevu z odměny poskytovatele stanovené touto 

smlouvou. 

 
Článek VI 

Sankce 
1. Pro případ prodlení s plněním peněžitého závazku se ta smluvní strana, která bude 

v prodlení, zavazuje zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 

nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 

orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 

věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění. 

2. Pro případ nesplnění jakékoliv části předmětu díla dle článku I odst. 2 smlouvy sjednávají 

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč. 

 

 
Článek VII 

Ustanovení společná a závěrečná 
1. Smluvní strany se dohodly a výslovně souhlasí s tím, že celé znění této smlouvy bude 

zveřejněno v registru smluv, a bude tedy veřejně přístupné; zveřejnění zajistí objednatel.  

2. Poskytovatel bere na vědomí, že uzavřením této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti 

objednatele a jeho orgánů vyplývající z právních předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím; splnění takových povinností není porušením 

závazků vyplývajících z ustanovení předchozího odstavce této smlouvy. 

3. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupracovat při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018. 

Místem plnění této smlouvy je město Hostinné a okolí. 

5. Obě smluvní strany jsou tuto smlouvu oprávněny písemně vypovědět i bez udání důvodu; 

v takovém případě účinnost této smlouvy končí uplynutím výpovědní lhůty. Výpovědní 

lhůta činí jeden kalendářní měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

6. Veškeré změny a dodatky smlouvy mohou být učiněny pouze písemně po vzájemné dohodě 

všech účastníků smlouvy. 

7. Pokud budou jakákoliv ustanovení této smlouvy uznána neplatnými či právně neúčinnými, 

zbývající část smlouvy zůstane nadále plně v platnosti a účinnosti. Smluvní strany dále 

souhlasí s tím, že nahradí neplatná a nevykonatelná ustanovení vzájemně přijatelným 

platným, zákonným a vykonatelným ustanovením, které bude odrážet záměry smluvních 

stran obsažené v původním ustanovení. Nedojde-li k dohodě smluvních stran, namísto 

neplatného či neúčinného ustanovení, platí za smluvené to ustanovení obecně závazných 

právních předpisů České republiky, které se svým smyslem a účelem neplatnému 

či neúčinnému ustanovení nejvíce přibližuje. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



  5 z 5 

9. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel obdrží 

2 vyhotovení a poskytovatel 1 vyhotovení.  

10. Uzavření této smlouvy bylo za objednavatele schváleno Radou města Hostinné na její 

105. schůzi konané dne 24.01.2018 usnesením č. 1655/105/RM/2018.  

 

V Hostinném dne 26.01.2018  

  

V Hradci Králové dne 29.01.2018 

  

 

 

  

 

 

 

 

Ing. Dagmar Sahánková v. r.  

starostka města  

za objednatele 

 Martin Kindernay v. r.  

předseda spolku 

za poskytovatele 
 

 

 

     

 

 


